responsabilidades das partes, considerando que a CONTRATADA foi declarada vencedora da licitação 
constituída através do Protocolo Administrativo nº 078/2011, licitação modalidade Tomada de Preços n° 
009/2011. 

OBJETO  
Cláusula Primeira: 
Contratação de empresa para prestação de serviços correspondentes a até 385 (trezentas e oitenta e 
cinco) horas de escavadeira hidráulica de ano de fabricação igual ou superior a 2010 e de no mínimo 22 
(vinte e duas) toneladas para serviços de construção de açudes para piscicultura para agricultores do 
município. 

DO PREÇO  
Cláusula Segunda: 
Será pago a contratada o valor de R$ 169,00 (cento e sessenta e nove reais) por hora, totalizando o 
valor de ATÉ R$ 65.065,00 (sessenta e cinco mil e sessenta e cinco reais), valor este referente a até 385 
(trezentos e oitenta e cinco) horas de escavadeira hidráulica. 

DA FORMA DE PAGAMENTO 

Cláusula Terceira: 
O pagamento será realizado 15 (quinze) dias após a prestação dos serviços descritos no objeto, 
mediante a apresentação do documento fiscal correspondente.